БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАһЫ

НУРИМАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАКИМИӘТЕ
452440, Красная Горка ауылы, Совет урамы, 62

Тел.2-23-35, факс 2-23-35
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    НУРИМАНОВСКИЙ  РАЙОН

452440, с.Красная Горка, ул. Советская, 62

Тел. 2-23-35, факс 2-23-35

К А Р А Р                                                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«09» июль 2009 й.                    №  1209                    «09» июля 2009 г.

Об утверждении порядка взыскания межбюджетных субсидий из бюджетов поселений муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан в бюджет муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан
В соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31.10.2007 № 97н «Об общих требованиях к порядку взыскания межбюджетных субсидий из местных бюджетов», постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок взыскания межбюджетных субсидий из бюджетов поселений муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан в бюджет муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан.
2. Контроль за исполнением Постановления возложить на начальника территориального финансового управления Министерства финансов Республики Башкортостан на территории Нуримановского района Багаутдинову Р.А.(по согласованию).
Глава администрации
                                            М.И. Тимергазин

Утвержден постановлением

Главы администрации муниципального

района Нуримановский район

Республики Башкортостан

от 09 июля 2009 г. № 1209
ПОРЯДОК

взыскания межбюджетных субсидий из бюджетов поселений муниципального района Нуримановский район в бюджет муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан

1. Настоящий Порядок устанавливает правила взыскания межбюджетных субсидий из бюджетов поселений муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан, в которых в отчетном финансовом году расчетные налоговые доходы (без учета налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) превышали двукратный средний уровень в расчете на одного жителя, за счет отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в местный бюджет, в случае невыполнения  органом местного самоуправления поселения  требований указанных в пункте 4 статьи 142.3  Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – межбюджетные субсидии).
2. Объем межбюджетных субсидий подлежащих перечислению из бюджетов поселений муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан в бюджет муниципального района Нруимановский район Республики Башкортостан, утверждается решением Совета муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан о бюджете муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан и предусматривает в бюджетах поселений муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан.

Территориальное финансовое управление Министерства финансов Республики Башкортостан на территории Нуримановского района Республики Башкортостан доводит до органов местного самоуправления соответствующих поселений сроки платежей межбюджетных субсидий.

3. В случае невыполнения органом местного самоуправления поселения требования о включении в бюджет межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению в бюджет муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан, невыполнения органом местного самоуправления поселения обязательства по их перечислению в установленные в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка сроки или перечисление суммы задолженности не в полном объеме, глава администрации муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан принимает решение о взыскании межбюджетных субсидий за счет отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в бюджет поселения (далее – Решение).
Решение о взыскании межбюджетных субсидий принимается в форме постановления Главы администрации муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан согласно приложению к настоящему Порядку (далее – Постановление). Копии постановлений о взыскании межбюджетных  субсидий направляются в Управление Федерального казначейства по Республике Башкортостан и в орган местного самоуправления не позднее рабочего дня следующего за днем подписания.

4. Территориальное финансовое управление Министерства финансов Республики Башкортостан на территории Нуримановского района Республики Башкортостан организует работу по подготовке и направлению Постановления в установленные Порядком сроки.

5. В случае недостаточности поступлений от соответствующих налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в местный бюджет, для обеспечения взыскания межбюджетных субсидий в полном объеме в текущем финансовом году, в течение 3-х рабочих дней после завершения операций по исполнению бюджета муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан в текущем финансовом году Территориальное финансовое управление Министерства финансов Республики Башкортостан заявляет управлению Федерального казначейства по Республике Башкортостан о приостановлении взыскания межбюджетной субсидии в текущем финансовом году с указанием суммы остатка межбюджетных субсидий, не взысканных в бюджет муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан.
Остаток не взысканных в текущем финансовом году межбюджетных субсидий из бюджетов поселений подлежит взысканию в очередном финансовом году до полного погашения.

6. Бухгалтерия Территориального финансового управления Министерства финансов Республики Башкортостан на территории Нуримановского района Республики Башкортостан осуществляет отражение операций по взысканию межбюджетных субсидий за счет доходов, подлежащих зачислению в бюджет поселения, в бюджетном учете, в соответствии с требованиями, установленными приказом Министерства Финансов Российской Федерации.

Приложение

к Порядку взыскания межбюджетных

субсидий из бюджетов поселений

муниципального района Нуримановский район

Республики Башкортостан

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    НУРИМАНОВСКИЙ  РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАһЫ НУРИМАН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАКИМИӘТЕ
   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___» _____ 20__ г.                                                                                                          №  ____

О взыскании межбюджетных субсидий и бюджета

__________________________ муниципального района Нуримановский
                          (наименование сельского поселения)

район Республики Башкортостан
В соответствии с Постановлением Главы администрации муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан от _____________ 2009 г. № ____ «Об утверждении порядка взыскания межбюджетных субсидий из бюджетов сельских поселений муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан в бюджет муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан” постановляю:
1.Взыскать из бюджета _____________________________________ межбюджетную

                                           (наименование сельского поселения)

субсидию в сумме _____________________ рублей, подлежащую перечислению в бюджет муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан в соответствии со статьей ____ Решения Совета муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан “О бюджете муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан на ____ год”, за счет отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежаих зачислению в бюджет ___________________.
( наименование сельского поселения)

2. Территориальному финансовоу управлению Министерства финансов Республики Башкортостан на территории Нуримановского района Республики Башкортостан довести данное постановление до органа местного самоуправления  и до Управления Федерального казначейства по Республике Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника Территориального финансового управления Министерства финансов Республики Башкортостан на территории Нуримановского района Республики Башкортостан Багаутдинову Р.А. (по согласованию).
Глава администрации